Министерство образования, науки и молодежной политики

 Краснодарского края

Государственное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного профессионального образования

«Институт развития образования» Краснодарского края

(ГБОУ ИРО Краснодарского края)

П Р И К А З

От  20.04.2017_                                                                                                    № 68

   г. Краснодар

О проведении образовательного конкурса «Инновационный поиск» в

2017 году

В соответствии с приказом министерства образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края от 10 апреля 2017 года № 1485 «О

внесении изменений в приказ министерства образования и науки

Краснодарского края от 13 февраля 2015 года № 563 «Об утверждении

Положения об образовательном Форуме Краснодарского края «Инновационный

поиск» п р и к а з ы в а ю:

1. Провести научно-исследовательскому отделу (Пирожкова):
1.1. Образовательные конкурсы «Инновационный поиск»

Краснодарского края согласно Положения об образовательном конкурсе
«Инновационный поиск» для общеобразовательных организаций
(приложение № 1) с апреля по ноябрь и для муниципальных органов управления
образованием и территориальных методических служб (приложение № 2) с
сентября по ноябрь 2017 года;

2. Утвердить составы:
2.1. Организационного комитета конкурсов «Инновационный поиск»

для общеобразовательных организаций и для муниципальных органов
управления образованием и территориальных методических служб
(приложение 3);

2.2. Счетной комиссии конкурсов «Инновационный поиск» для
общеобразовательных организаций и для муниципальных органов управления
образованием и территориальных методических служб (приложение 4);

2.3. Экспертной группы конкурса «Инновационный поиск» для
общеобразовательных организаций и для муниципальных органов управления
образованием и территориальных методических служб (приложение 5);

3. Руководителям муниципальных органов управления образованием,
территориальных методических служб, государственных образовательных
организаций довести до сведения коллективов образовательных организаций
информацию о номинациях (приложение 6) и о проведении образовательных
конкурсов «Инновационный поиск» в 2017 году, организовать работу по
участию в них.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора
по научной и исследовательской деятельности Т.Г. Навазову.

Ректор         И.А. Никитина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО

приказом министерства образования,

науки и молодежной политики

Краснодарского края

от 13 февраля 2015 года № 563

(в редакции приказа министерства

образования, науки и молодежной

политики Краснодарского края

от 10.04.2017 № 1485)

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНО

приказом министерства образования, науки и

молодежной политики

Краснодарского края

от 13 февраля 2015 года № 563

(в редакции приказа министерства образования,

науки и молодежной политики Краснодарского

края

от 10.04.2017 № 1485)

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к приказу ГБОУ ИРО Краснодарского

края

от _____________2017 г.  №_______

СОСТАВ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА

образовательного конкурса Краснодарского края «Инновационный поиск»

для общеобразовательных организаций,

муниципальных органов управления образованием и территориальных

методических служб

№

п/п

Ф.И.О. Должность, место работы, уч. звание, степень

1.  Воробьева

Елена

Викторовна

Заместитель министра образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края (по

согласованию)

2.  Никитина

Инна

Алексеева

Ректор ГБОУ ИРО Краснодарского края

3.  Навазова

Татьяна

Гавриловна

Проректор по научной и исследовательской

деятельности ГБОУ ИРО Краснодарского края

4.  Пирожкова

Ольга

Борисовна

Начальник научно-исследовательского отдела ГБОУ

ИРО Краснодарского края

5.  Никонова

Дарья

Анатольевна

Ведущий специалист научно-исследовательского

отдела ГБОУ ИРО Краснодарского края

6.  Медведенко

Татьяна

Сергеевна

Аналитик научно-исследовательского отдела ГБОУ

ИРО Краснодарского края

7.  Григорьева

Татьяна

Сергеевна

Методист организационно-методического отдела ГБОУ

ИРО Краснодарского края

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к приказу ГБОУ ИРО Краснодарского

края

от _____________2017 г.  №__________

СОСТАВ СЧЕТНОЙ КОМИССИИ

образовательного конкурса Краснодарского края «Инновационный поиск»

для общеобразовательных организаций,

муниципальных органов управления образованием и территориальных

методических служб

№

п/п

Ф.И.О. Должность, место работы, уч. звание, степень

1.  Журавлев

Александр

Алексеевич

Главный специалист информационно-

аналитического центра ГБОУ ИРО Краснодарского

края

2.  Григорьева

Татьяна

Сергеевна

Методист организационно-методического отдела

ГБОУ ИРО Краснодарского края

Техническая поддержка

3.  Медведенко

Татьяна Сергеевна

Аналитик научно-исследовательского отдела ГБОУ

ИРО Краснодарского края

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

к приказу ГБОУ ИРО Краснодарского

края

от _____________2017 г.  №__________

СОСТАВ ЭКСПЕРТНЫХ ГРУПП

образовательного конкурса Краснодарского края «Инновационный поиск»

для общеобразовательных организаций,

для муниципальных органов управления образованием и территориальных

методических служб

Техническая экспертиза материалов

(I этап)

1.  Доронина

Марина

Александровна

Старший научный сотрудник научно-

исследовательского отдела ГБОУ ИРО Краснодарского

края

2.  Савин

Владимир

Николаевич

Старший научный сотрудник научно-

исследовательского отдела ГБОУ ИРО Краснодарского

края

3.  Никонова

Дарья

Анатольевна

Ведущий специалист научно-исследовательского

отдела ГБОУ ИРО Краснодарского края

4.  Аронова

Елена Юрьевна

Старший научный сотрудник научно-

исследовательского отдела ГБОУ ИРО Краснодарского

края

Профессиональная экспертиза материалов

(II и III этап)

Подсистема «Дошкольные общеобразовательные организации»

1.  Мясищева

Елена

Валерьевна

Председатель экспертной группы, начальник

управления общего образования министерства

образования, науки и молодежной политики

Краснодарского края

2.  Крохмаль

Елена

Вячеславовна

Заместитель председателя экспертной группы,

проректор по организационно-методической работе

ГБОУ ИРО Краснодарского края, к.п.н.

3.  Святоха Галина

Анатольевна

Главный консультант отдела дошкольного

образования министерства образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края

4.  Пирожкова

Ольга Борисовна

Начальника научно-исследовательского отдела ГБОУ

ИРО Краснодарского края, к.п.н.

5.  Аронова Елена

Юрьевна

Доцент кафедры социальной работы психологии и

педагогики высшего образования ФГБОУ ВО

«Кубанский государственный университет», к.п.н

6.  Азлецкая Елена

Николаевна

Доцент кафедры психологии и педагогики факультета

педагогики психологии и коммуникативистики

ФГБОУ ВО «Кубанский государственный

университет», к.пс.н.

7.  Демидова Елена

Валентиновна

Заведующий МАДОУ «Центр развития ребенка –

детский сад №63» г. Краснодар, к.б.н., д.п.н.;

8.  Романычева

Наталья

Витальевна

Старший преподаватель кафедры развития ребенка

младшего возраста ГБОУ ИРО Краснодарского края

9.  Тупичкина

Елена

Александровна

Профессор кафедры педагогики и технологий

дошкольного и начального образования ФГБОУ ВО

«Армавирский государственный педагогический

университет», д.п.н.

Подсистема «Общеобразовательные организации»

1.  Лозовая Ольга

Анатольевна

Председатель экспертной группы, начальник отдела

общего образования министерства образования, науки

и молодежной политики Краснодарского края

2.  Шлык Марина

Федоровна

Заместитель председателя, ведущий консультант

отдела общего образования министерства образования,

науки и молодежной политики Краснодарского края

3.  Навазова

Татьяна

Гавриловна

Проректор по НИД ГБОУ ИРО Краснодарского края,

к.п.н.

4.  Пирожкова

Ольга Борисовна

Начальник научно-исследовательского отдела ГБОУ

ИРО Краснодарского края, к.п.н.

5.  Кулишов

Владимир

Валентинович

Доцент кафедры управления образовательными

системами ГБОУ ИРО Краснодарского края, к.п.н.

6.  Валькова Ольга

Юрьевна

Директор МКУ «Центр развития образования» МО г-

к. Геленджик

7.  Виноградова

Галина

Акимовна

Директор ТМС Каневского района

8.  Гайдук Татьяна

Алексеевна

Директор МБОУ лицей №48, к.п.н.

9.  Никитин Игорь

Владиславович

Директор МОАУ гимназия №8 г. Сочи

10.  Семке Андрей

Иванович

Директор МАОУ СОШ №11 Ейского района

11.  Маркова Ирина

Петровна

Директор МАОУ лицей «Морской технический» г.

Новороссийска

Подсистема: «Организации дополнительного образования детей»

1.  Аршинник

Елена

Ивановна

Председатель экспертной группы, начальник отдела

организации воспитательной работы министерства

образования, науки и молодежной политики

Краснодарского края

1.  Крохмаль

Елена

Вячеславовна

Заместитель председателя экспертной группы,

проректор по организационно-методической работе

ГБОУ ИРО Краснодарского края, к.п.н.

2.  Рыбалева Ирина

Александровна

Заведующий кафедрой дополнительного образования

ГБОУ ИРО Краснодарского края, к.п.н., доцент

3.  Белоусова

Татьяна

Николаевна

Начальник отдела сопровождения инновационных

проектов управления по образованию и науке

администрации г. Сочи, к.п.н.

4.  Радченко

Татьяна

Владимировна

Директор МБОУ ДО «Дворец творчества детей и

молодежи им. Н.И. Спирягина» г. Новороссийска

5.  Оробец Алексей

Александрович

Директор МБОУ ДОД ЦДОД «Малая академия»

г. Краснодара

6.  Савченко

Людмила

Александровна

Старший преподаватель кафедры дополнительного

образования ГБОУ ИРО Краснодарского края

7.  Щеглова-

Лазарева Нина

Николаевна

Директор МБОУ ДОД ЦДТ г. Краснодара

Подсистема: Специальные общеобразовательные организации

1.  Михайлусенко

Анна

Викторовна

Председатель экспертной группы, начальник отдела

коррекционных учреждений министерства

образования, науки и молодежной политики

Краснодарского края

2.  Крохмаль

Елена

Вячеславовна

Заместитель председателя экспертной группы,

проректор по организационно-методической работе

ГБОУ ИРО Краснодарского края, к.п.н.

3.  Кузма Лев

Пранович

Заведующий кафедрой коррекционной педагогики и

специальной психологии ГБОУ ИРО Краснодарского

края, к.п.н.

4.  Азлецкая Елена

Николаевна

Доцент кафедры психологии и педагогики факультета

педагогики психологии и коммуникативистики

ФГБОУ ВО «Кубанский государственный

университет», к.пс.н.

5.  Денисова Ирина

Валентиновна

Директор МОУ «Центр психолого-медико-

социального сопровождения» г. Лабинска для детей,

нуждающихся в психолого-педагогической и медико-

социальной помощи

Подсистема: Профессиональные образовательные организации

(НПО/СПО)

1.  Батютина

Наталья

Анатольевна

Председатель экспертной группы, и.о. начальника

отдела довузовского профессионального образования

министерства образования, науки и молодежной

политики Краснодарского края

2.  Терновая

Людмила

Николаевна

Заместитель председателя экспертной группы,

проректор по учебной работе ГБОУ ИРО

Краснодарского края, к.п.н.

3.  Пирожкова

Ольга

Борисовна

Начальник научно-исследовательского отдела ГБОУ

ИРО Краснодарского края, к.п.н

4.  Аронова Елена

Юрьевна

Доцент кафедры социальной работы психологии и

педагогики высшего образования ФГБОУ ВО

«Кубанский государственный университет», к.п.н

5.  Мамукова Анна

Ривальевна

Директор ГБУ КК «Научно-методический центр

профессионального образования»

6.  Игнатьева

Екатерина

Юрьевна

Заместитель директора по инновационному развитию

ГБУ КК «Научно-методический центр

профессионального образования»

7.  Мутьева Ирина

Роландовна

Заместитель директора по учебно-методической

работе ГБПОУ КК «Краснодарский технический

колледж»

8.  Солонец Ирина

Владимировна

Старший методист ГБПОУ КК «Славянский

сельскохозяйственный техникум», к.п.н., доцент

9.  Овсяник Алла

Васильевна

Заместитель директора по учебной работе ГАПОУ КК

«Каневской аграрно-технологический» КК.

Для муниципальных органов управления образованием и территориальных

методических служб

1.  Воробьёва Елена

Викторовна

Председатель экспертной группы, заместитель

министра образования, науки и молодежной

политики Краснодарского края

2.  Мясищева Елена

Валерьевна

Заместитель председателя экспертной группы,

начальник управления общего образования, науки

и молодежной политики Краснодарского края

3.  Лозовая Ольга

Анатольевна

Начальник отдела общего образования

министерства образования, науки и молодежной

политики Краснодарского края

4.  Никитина Инна

Алексеевна

Ректор ГБОУ ИРО Краснодарского края

5.  Терновая Людмила

Николаевна

Проректор по учебной работе ГБОУ ИРО

Краснодарского края, к.п.н.

6.  Крохмаль Елена

Вячеславовна

Проректор по организационно-методической

работе ГБОУ ИРО Краснодарского края, к.п.н.

7.  Навазова Татьяна

Гавриловна

Проректор по научной и исследовательской

деятельности ГБОУ ИРО Краснодарского края,

к.п.н.

8.  Пирожкова Ольга

Борисовна

Начальник научно-исследовательского отдела

ГБОУ ИРО Краснодарского края, к.п.н

9.  Аронова Елена

Юрьевна

Доцент кафедры социальной работы психологии и

педагогики высшего образования ФГБОУ ВО

«Кубанский государственный университет», к.п.н

10.  Маркова Ирина

Петровна

Директор МАОУ лицей «Морской технический»

г. Новороссийск

11.  Цветков Андрей

Васильевич

Заместитель главы по социальной политике

Новокубанского района, член Ассоциации

директоров образовательных организаций

Краснодарского края

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6

УТВЕРЖДЕНЫ

Координационным советом по

управлению

инновациями в образовательных

организациях

Краснодарского края

от 08 декабря 2016 протокол № 4

Номинации образовательного Форума Краснодарского края

«Инновационный поиск» в 2017 году

I
I